ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменения в Указ Главы

Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055

«О введении режима повышенной готовности на территории

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях принятия дополнительных мер по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г.

№ 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменение, изложив пункт 9

в следующей редакции:

«9. Запретить гражданам передвигаться на транспортных средствах,

осуществляющих пассажирские перевозки (на легковом такси и автобусах

категории М1, М2) в межмуниципальном сообщении по автомобильным

дорогам федерального, регионального и местного значения на территории

Республики Саха (Якутия).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ

2 мая 2020 года

№ 1173